
COMUNE DI ARCIDOSSO
PROVINCIA DI GROSSETO

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
DETERMINAZIONE N. 22

del   07/03/2025

 

Oggetto :

PROCEDURA SELETTIVA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 267/2000 DEL 
RESPONSABILE UNITÀ DI MISSIONE PNRR – CONVOCAZIONE 
CANDIDATI IDONEI A SOSTENERE IL COLLOQUIO CONOSCITIVO-
MOTIVAZIONALE  

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTE:

- la Delibera di C.C. n° 76 del 30/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Documento unico di programmazione (Dup) 2025/2027;

-  la Delibera di C.C. n° 77 del 30/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Bilancio di previsione 2025/2027 e relativi allegati,

- la deliberazione di G.C. n° 1 del 10/01/2025 di approvazione del piano esecutivo di gestione 
(Peg) 2025-2027;

- la Deliberazione di G.C. n° 15 del 13/02/2025 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 relativamente alla SEZIONE 3 - 
ORGANIZZAZIONE, CAPITALE UMANO, Sottosezione 3.3 PIANO DEL 
FABBISOGNO DEL PERSONALE che costituisce presupposto sostanziale e di 
legittimazione del presente procedimento;

- le Deliberazioni di G.C. n° 90 del 05/08/2023 e n° 26 del 28/02/2024- Governance dei 
finanziamenti concessi nell’ambito del PNRR- Istituzione cabina di Regia ed Unità di 
Progetto;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile n. 13 del 
19/02/2025 con la quale è stata avviata la procedura selettiva per l’assunzione a tempo determinato 
ex art. 110, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000, di n. 1 incarico di alta specializzazione nell’area 
transizione ecologica ai fini dell’attuazione della misura M.2-C.3-I.3.1 DEL PNRR (CUP- 
F47J22000020004), mediante contratto di diritto privato a tempo parziale (18 ore settimanali) e 
determinato per la durata di anni uno, salvo proroga per slittamento dei termini di conclusione del 
progetto PNRR, e comunque non oltre il 31/12/2026; 



DATO ATTO che con la medesima Determinazione è stato approvato l’apposito Avviso Pubblico e 
ne è stata disposta la pubblicazione sul portale governativo InPA e sul sito web comunale; 
CONSIDERATO che, sulla base del suddetto Avviso, le domande di partecipazione dovevano 
pervenire entro e non oltre le ore 12.30 del 03/03/2025;
PRESO ATTO che nei termini previsti sono pervenute n. 4 domande tramite il portale InPA;
RILEVATO quanto previsto dall’Avviso, all’art. 4, “La procedura selettiva è esperita attraverso la 
comparazione dei curricula e lo svolgimento di successivi colloqui. A tale riguardo, sarà nominata 
apposita Commissione composta da 3 membri, che avrà a disposizione 100 punti complessivi, così 
ripartiti: 
-un massimo di 40 punti per la valutazione del curriculum vitae;
-un massimo di 60 punti per la valutazione del colloquio. 
I candidati saranno sottoposti al sindaco che provvederà a seguito di colloquio alla scelta finale 
dei candidati”;

VALUTATE le singole candidature pervenute, relativamente al solo possesso dei requisiti generali 
e dei requisiti specifici come descritti nell’Art. 3 dell’Avviso;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile n. 21 del 
06/03/2025 di ammissione dei candidati e di nomina della Commissione tecnica di valutazione dei 
curricula pervenuti e delle competenze tecnico-amministrative richieste per il ruolo relativi alla 
procedura selettiva per l’assunzione a tempo determinato ex art. 110, comma 2, del D.lgs. n. 
267/2000, di n. 1 incarico di alta specializzazione nell’area transizione ecologica ai fini 
dell’attuazione della misura M.2-C.3-I.3.1 DEL PNRR (CUP- F47J22000020004);
RITENUTO pertanto, di dover procedere alla convocazione in presenza per il giorno 18/03/2025 
alle ore 10:30 presso la Sala Consiliare del Comune di Arcidosso i candidati ammessi per espletare i 
colloqui conoscitivo-motivazionali, finalizzati ad accertare conoscenze professionali, qualità 
attitudinali e capacità gestionale e organizzativa nelle materie oggetto dell’incarico;

VISTO l’Avviso pubblico di selezione di cui sopra, che qui si intende integralmente richiamato;
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 26/02/2025 con cui veniva assegnata la responsabilità dell’area 
Amministrativo-Contabile alla dott.ssa Stefania Bartolozzi fino al 31/12/2025;
VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi e/o cause di incompatibilità, rilevanti ai fini della 
normativa anticorruzione e della normativa sul procedimento amministrativo, anche potenziale ai 
sensi dell’art. 6 bis L.241/1990;
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii.; 

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii.
                                                            
VISTO: 

- lo Statuto comunale;
- il Regolamento degli uffici e servizi;
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche;

DETERMINA
1. DI ASSUMERE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;



2. DI CONVOCARE in presenza per il giorno 18/02/2025 alle ore 10:30 presso la Sala Consiliare 
del Comune di Arcidosso i candidati sopra selezionati per espletare i colloqui conoscitivo-
motivazionali, finalizzati ad accertare conoscenze professionali, qualità attitudinali e capacità 
gestionale e organizzativa nelle materie oggetto dell’incarico;

3. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

4. DI DICHIARARE che in ordine al presente atto non sussiste in capo alla scrivente ipotesi di 
conflitto di interessi, di cui all’art. 6-bis della legge n. 241/1990, come introdotto dall’art.1, 
comma 41, della legge n. 190/2012;

5. DI DARE ATTO inoltre, che ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 tutti gli atti relativi alla 
procedura in oggetto saranno pubblicati nel sito inPA, su quello istituzionale dell’Ente (albo 
pretorio), nella home page e nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione 
“Bandi di Concorso”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33.

Arcidosso, 07/03/2025 Il Responsabile

Stefania Bartolozzi / ArubaPEC S.p.A.

 


